Mococa, 10 de maio de 2021 – Edição nº 129/2021

 PÁGINA 1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

DECRETO LEGISLATIVO Nº 01, DE 4
DE MAIO DE 2021.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2021 à Sra.
Cristiane Regina Lopes.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
3 de maio de 2021, aprovou Projeto de
Decreto Legislativo nº 001/2021, de
autoria da Vereadora Elisângela Mazini
Maziero Breganoli, e ela promulga o
seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido à Sra. Cristiane
Regina Lopes. Diploma de Honra ao
Mérito em comemoração ao Dia da
Mulher de 2021.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 4 de
maio de 2021.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO

BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES

2ª Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 02, DE 4

DE MAIO DE 2021.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2021 à Sra. Maria
Aparecida Milan.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
3 de maio de 2021, aprovou Projeto de
Decreto Legislativo nº 002/2021, de
autoria do Vereador Clayton Divino
Boch, e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido à Sra. Maria
Aparecida Milan Diploma de Honra ao
Mérito em comemoração ao Dia da
Mulher de 2021.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 4 de
maio de 2021.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO

BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES

2ª Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 03, DE 4

DE MAIO DE 2021.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2021 à Lucia
Helena de Roque Gomes.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
3 de maio de 2021, aprovou Projeto de
Decreto Legislativo nº 003/2021, de
autoria do Vereador Guilherme Gomes
de Souza, e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido à Sra. Lucia
Helena de Roque Gomes Diploma de
Honra ao Mérito em comemoração ao
Dia da Mulher de 2021.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 4 de
maio de 2021.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO

BREGANOLI
Presidente

  Mococa, 10 de maio de 2021 – Edição nº 129/2021

 PÁGINA 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 04, DE 4

DE MAIO DE 2021.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2021 à Sra. Nelci
de Fátima da Silva Ramalho.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
3 de maio de 2021, aprovou Projeto de
Decreto Legislativo nº 004/2021, de
autoria do Vereador Paulo Sérgio
Miquelin, e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido à Sra. Nelci de
Fátima da Silva Ramalho Diploma de
Honra ao Mérito em comemoração ao
Dia da Mulher de 2021.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 4 de
maio de 2021.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO
BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 05, DE 4

DE MAIO DE 2021.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2021 à Sra.
Aparecida de Jesus Lima.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
3 de maio de 2021, aprovou Projeto de
Decreto Legislativo nº 005/2021, de
autoria da Vereadora Priscila
Gonçalves, e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido à Sra. Aparecida
de Jesus Lima Diploma de Honra ao
Mérito em comemoração ao Dia da
Mulher de 2021.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 4 de
maio de 2021.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO

BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 06, DE 4

DE MAIO DE 2021.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2021 à Sra.
Dulceneide Gabriel Carraro.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
3 de maio de 2021, aprovou Projeto de
Decreto Legislativo nº 006/2021, de
autoria do Vereador Thiago José
Colpani, e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido à Sra.
Dulceneide Gabriel Carraro Diploma de
Honra ao Mérito em comemoração ao
Dia da Mulher de 2021.

  Mococa, 10 de maio de 2021 – Edição nº 129/2021

 PÁGINA 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 4 de
maio de 2021.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO

BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 07, DE 4

DE MAIO DE 2021.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2021 à Sra.
Marina Aparecida da Silva.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
3 de maio de 2021, aprovou Projeto de
Decreto Legislativo nº 007/2021, de
autoria do Vereador Luis Fernando dos
Santos, e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido à Sra. Marina
Aparecida da Silva Diploma de Honra

ao Mérito em comemoração ao Dia da
Mulher de 2021.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 4 de
maio de 2021.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO

BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 08, DE 4

DE MAIO DE 2021.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2020 à Sra. Maria
Rosa de Souza Oliveira.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
3 de maio de 2021, aprovou Projeto de
Decreto Legislativo nº 008/2021, de
autoria da Vereadora Roseli Aparecida
Faustino Batistuti, e ela promulga o
seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido à Sra. Maria
Rosa de Souza Oliveira Diploma de
Honra ao Mérito em comemoração ao
Dia da Mulher de 2021.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 4 de

maio de 2021.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO
BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 09, DE 4

DE MAIO DE 2021.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2021 à Sra. Maria
Batista de Mendonça.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
3 de maio de 2021, aprovou Projeto de
Decreto Legislativo nº 009/2021, de
autoria da Vereadora Adriana Batista
da Silva, e ela promulga o seguinte:

  Mococa, 10 de maio de 2021 – Edição nº 129/2021

 PÁGINA 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido à Sra. Maria
Batista de Mendonça Diploma de Honra
ao Mérito em comemoração ao Dia da
Mulher de 2021.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 4 de
maio de 2021.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO

BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 10, DE 4

DE MAIO DE 2021.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2021 à Sra.
Zumira Belutti Martins.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
3 de maio de 2021, aprovou Projeto de
Decreto Legislativo nº 010/2021, de

autoria da Vereadora Adriana Perianez
Ruiz, e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1* Fica concedido à Sra. Zumira
Belutti Martins Diploma de Honra ao
Mérito em comemoração ao Dia da
Mulher de 2021.

Art. 2* Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 4 de
maio de 2021.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO

BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 11, DE 4

DE MAIO DE 2021.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2021 à Sra.
Aparecida Gonçalves dos
Santos.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara

Municipal, em Sessão realizada no dia
3 de maio de 2021, aprovou Projeto de
Decreto Legislativo nº 011/2021, de
autoria do Vereador Paulo César
Rodrigues dos Santos, e ela promulga o
seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º  Fica concedido à Sra. Aparecida
Gonçalves dos Santos Diploma de
Honra ao Mérito em comemoração ao
Dia da Mulher de 2021.

Art. 2º  Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 4 de
maio de 2021.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO

BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 12, DE 4

DE MAIO DE 2021.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2021 à Sra.
Benedita Sebastiana Silva
Figueiredo.

  Mococa, 10 de maio de 2021 – Edição nº 129/2021

 PÁGINA 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
3 de maio de 2021, aprovou Projeto de
Decreto Legislativo nº 012/2021, de
autoria do Vereador Nilton César
Greghi, e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido à Sra. Benedita
Sebastiana Silva Figueiredo Diploma de
Honra ao Mérito em comemoração ao
Dia da Mulher de 2021.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 4 de
maio de 2021.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO

BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 13, DE 4

DE MAIO DE 2021.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da

Mulher de 2021 à Sra.
Elisabete de Fátima
Rodrigues.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
3 de maio de 2021, aprovou Projeto de
Decreto Legislativo nº 013/2021, de
autoria do Vereador Brasilino Antonio
de Moraes, e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido à Sra. Elisabete
de Fátima Rodrigues Diploma de Honra
ao Mérito em comemoração ao Dia da
Mulher de 2021.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 4 de
maio de 2021.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO

BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 14, DE 4

DE MAIO DE 2021.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2021 à Sra. Maria
Elza de Oliveira Bizario.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
3 de maio de 2021, aprovou Projeto de
Decreto Legislativo nº 014/2021, de
autoria do Vereador José Antonio
Sousa, e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido à Sra. Maria Elza
de Oliveira Bizario Diploma de Honra ao
Mérito em comemoração ao Dia da
Mulher de 2021.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 4 de
maio de 2021.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO

BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

  Mococa, 10 de maio de 2021 – Edição nº 129/2021

 PÁGINA 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

DECRETO LEGISLATIVO Nº 15, DE 4

DE MAIO DE 2021.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2021 à Sra.
Andreia de Souza Martins.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
3 de maio de 2021, aprovou Projeto de
Decreto Legislativo nº 015/2021, de
autoria do Vereador José Roberto
Pereira, e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º  Fica concedido à Sra. Andreia
de Souza Martins Diploma de Honra ao
Mérito em comemoração ao Dia da
Mulher de 2021.

Art. 2º  Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 4 de
maio de 2021.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO

BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES

2ª Secretária

ATO DA MESA Nº 383/2021

Dispõe sobre prorrogação de
horário diferenciado das
sessões ordinárias e
extraordinárias de forma
presencial e dá outras
providências.

A Mesa da Câmara Municipal, na
figura de sua Presidente, no uso de
suas atribuições regimentais, em
especial do artigo 26, IX, “g” da
Resolução nº 9, de 28 de dezembro de
1992,

Considerando a necessidade de
adoção de medidas de enfrentamento
da pandemia do Novo Coronavírus
(Covid-19), de modo a garantir a
segurança e saúde das pessoas que
frequentam esta Casa Legislativa;

Considerando que, desde a decretação
de calamidade pública pelo Congresso
Nacional em 20 de março de 2020, a
Câmara Municipal de Mococa adota
todas as medidas sanitárias e de
higienização necessárias à prevenção
do Novo Coronavírus;

Considerando que continuam vigentes
os Atos de nº 356, 360, 363, 366, 381 e
382 no que não divergirem deste Ato;
Considerando que o toque de recolher
das 21h00 às 05h00 permanece por,

pelo menos, até dia 23 de maio de
2021;

RESOLVE:

Art. 1º  As sessões ordinárias e
extraordinárias da Câmara Municipal de
Mococa continuarão em horário
diferenciado, de forma presencial,
devendo ocorrer entre 17h00
(dezessete horas) e 21h00 (vinte horas)
até o dia 14 de maio de 2021, podendo
esta medida ser prorrogada em
consonâncias com as determinações
estaduais do Plano São Paulo de
enfrentamento ao Novo Coronavírus.

Art. 2º  Este Ato entra em vigor na data
de sua publicação, tendo efeitos a partir
de 10 de maio de 2021.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 10

de maio de 2021.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIEIRO
BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 002/2021

Contratante: Câmara Municipal de
Mococa

  Mococa, 10 de maio de 2021 – Edição nº 129/2021

 PÁGINA 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

Contratada: VIA VAREJO S/A
Objeto: Aquisição de 02 SMART TVs
Valor Global de R$ 8.112,90 (Oito mil
cento e doze reais e noventa centavos).

Mococa, 26 de Abril de 2021.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO
BREGANOLI
Presidente

		2021-05-10T14:07:10-0300
	AMERICO FERRAZ DIAS FILHO:18515231891